
 
 

 

              COMUNE DI MELICUCCO 
                                                        Reggio Calabria 
======================================================================= 
                              Piazza 1° Maggio, n° 10 -  89020 Melicucco ( RC )       
                                                P.iva 00217530807     

 

X Originale  Copia   Albo   Sindaco 
 

DETERMINAZIONE N° 331  del  29/12/2018 
 

OGGETTO: Accertamento servizio idrico anno 2018 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.S. n. 18 del 29/06/2018 con il quale è stato nominato il Responsabile dell’Area  
Finanziaria ai sensi degli artt.107 e 109 comma 2 D.Lgs 267/2000; 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 22.04.2018 è stato approvato, ai sensi dell’art. 174, 
comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, comma 15, del d.Lgs. n. 118/2011, il bilancio di 
previsione finanziario 2018/2020; 

VISTE le delibere G.M.  n° 36 del 16/03/2018 e CC 3/2018  con la quale sono state 
determinate le tariffe per la fornitura dell’acqua potabile, depurazione e fognatura per l’ 
anno 2018; 
CONSIDERATO che si rende necessario accertare le somme presunte corrispondente al 
valore dei consumi rilevati per l’anno precedente;    
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO  il D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 
DI ACCERTARE in via presunta sulla base dei consumi dell’anno precedente la somma 
totale pari ad € 444.639,63 Iva compresa per il servizio idrico relativamente all’anno 2018        
così ripartita di € 283.223,57 al capitolo 58 denominato “Proventi dell’acquedotto 
comunale” € 54.717,33 al capitolo 54 denominato “Quota tariffa fognaria” ed € 106.698,73 
al capitolo 59 denominato “Quota tariffa di depurazione”;  
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online del sito internet 
dell’Ente all’indirizzo www.comune.melicucco.rc.it. 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Domenico Antonio Redi Dott.ssa Giancotta Anna 

 
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile sul presente atto 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 
                                                    Dott.ssa Anna Giancotta 

 
Regolarità Amministrativa 
Si esprime ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art. 147 bis 
Tuel come integrato dal Dl147/2012 conv. in Legge 213/2012 ( Controllo di regolarità 
amministrativa e contabile) parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 
                                                   Dott.ssa Anna Giancotta 


